

Nasjonalbiblioteket
Postboks 2674 Solli
0203 Oslo

Deres ref.:
2022/683

Deres dato:

Vår ref.:
23/1268-15
24/22619

Vår dato:
22.03.2024

Rapportering på prosjektet Ut av biblioteket

Vi viser til tildeling av midler til aktiv formidling 2023, og rapporterer herved på vegne av søkerbibliotekene og Nordland fylkesbibliotek for prosjektet Ut av biblioteket.

Tilskuddet ble gitt til Brønnøy bibliotek, Narvik bibliotek, Nesna bibliotek, Træna bibliotek, Vevelstad folkebibliotek og Øksnes bibliotek.

Nordland fylkesbibliotek har koordinert søknad, fordelt midler, fulgt opp med møter underveis og rapporterer herved på vegne av de seks folkebibliotekene.

Vi mottok til sammen kr 450 000 i støtte fra Nasjonalbiblioteket. I tillegg inneholdt prosjektbudsjettet en egeninnsats på kr 90 000, noe som ga prosjektet en ramme på kr 540 000. Hvert av de seks folkebibliotekene mottok kr 75 000 i direkte økonomisk støtte.

Aktiviteter i 2023

I 2023 var det mange ulike aktiviteter i deltakerbibliotekene og rapporten har ikke mulighet til å nevne alle uten å resultere i en svært lang rapport. Vi har ordnet aktivitetene ut fra tilskuddsordningens satsingsområder.

Ta i bruk nye arenaer

Bibliotekene benyttet en rekke ulike fysiske arenaer for å nå nye brukere. Blant arenaene var flerbrukshaller, grendehus, museum, ungdomsklubb, friluftsområder, kirken, skoler, trafikknutepunkt og messer.

Digitale plattformer ble også benyttet.

Å benytte andres arenaer stiller nye krav til gjennomføring. En erfaring var at teknisk opplegg er ukjent, og dermed introduserer ekstra kompleksitet under arrangement.

Litteraturformidling

Litteraturformidling har omfattet blant annet shared reading, utendørs høytlesning, etablering av minibibliotek og forfattetreff. Digital litteraturformidling har vært gjennomført i sosiale medier og omfattet både reels og podcaster.

Finne samarbeidspartnere

Samarbeid internt i kommunen har blant annet vært mot skolen, voksenopplæringen, folkehelsekoordinator og flyktningekoordinator. Bibliotekene har også samarbeidet eksternt med videregående skole, skaperverksted, ungdomsklubb, foreninger, næringsaktører, festival og museum.

Samarbeidene har omfattet både nettverksbygging for å nå nye brukergrupper og for å benytte nye arenaer. En spørreundersøkelse ble også gjennomført i tilknytning skolen. Frivillige organisasjoner har blant annet omfattet historielag, pensjonistforening og bridgeklubb. En annen positiv effekt for frivillige er organisasjonsutvikling. Frivillige organisasjoner er sårbare konstruksjoner, og samarbeid med bibliotek har positiv effekt disse organisasjonene.

Erfaringene som bibliotekene forteller om er at det er tidkrevende å bygge nettverk, men at det samtidig er svært nyttig. Samarbeidspartnere gir biblioteket mye større kapasitet.

Rekruttering

En av metodene for å frigjøre arbeidstid, er å ansette personale. Men rekruttering er tidkrevende, både ifm. arbeidsinnsats og fordi det tar lang tid. Dette er en av forklaringene til at bibliotekene i prosjektet ikke brukte opp alle midlene i 2023.

Elever både på ungdomsskole og i videregående har blitt rekruttert av bibliotek i prosjektet. Erfaringene med å ansette ungdom er positive. De fungerer både som arbeidsressurs, har digital kompetanse og fungerer som rollemodeller / ambassadører.

Oppsummert

En biblioteksjef oppsummerer støtten på følgende måte:

Uten disse midlene hadde litteraturformidling og samarbeid vært langt mer beskjedent. Midlene med kriterier har også inspirert meg til å tenke i nye baner, og å gjøre ting som oppleves som utenfor komfortsonen. Men som stimulerer til et bedre tilbud hos oss.

Tilskuddet har gitt pusterom til å fokusere på andre ting en daglig drift. Det har også gitt mulighet til å ha flere aktiviteter enn tidligere. Samtidig er både nettverksbygging og rekruttering personavhengig. Det må klaffe. Dernest er det tidkrevende å bygge nettverk.

Økonomi 31.12.2023

Ved nyttår var status for gjenværende midler i prosjektet slik:

Brønnøy	71 352
Narvik	51 506
Nesna	33 086
Træna	61 293
Vevelstad	27 239
Øksnes	61 000

Egeninnsats i prosjektet ble budsjettert med kr 90 000. Det er ikke ført timelister, og arbeidsinnsats er derfor estimert. Arbeidsinnsatsen i prosjektet har bestått i

prosjektadministrasjon inkludert fem oppfølgingsmøter i løpet av året samt rapportering og er anslått til kr 20 000.

I tillegg har det enkelte bibliotek gjennom året hatt arbeidsinnsats direkte knyttet til prosjektaktivitet. Eksempler på dette er arbeidstid til rekruttering av vikarer med tilhørende opplæring, møtevirksomhet for å etablere og drive samarbeid m.m.

Deltakerbibliotekene rapporterer at det tidkrevende å rekruttere nye personer, men at dette varierende fra bibliotek til bibliotek. Vi fikk også tilbakemelding om at f.eks. ungdom var mindre krevende å rekruttere. Det samme gjelder tidligere ansatte som nå er pensjonert. Hva slags kompetanse som skulle rekrutteres, hadde betydning for hvor stor innsatsen var.

Aktiviteter i 2024

Som det fremgår av tabellen over, er det fortsatt restmidler. Disse planlegges brukt i 2024 ut fra samme vilkår som ble gitt i tildelingen inkludert nødvendig egeninnsats for å gjennomføre aktiviteter.

Tiltak som planlegges er blant annet yoga med litterært innslag, samarbeid med Røde kors besøkstjeneste, messebibliotek, samarbeid med ungdomsklubb m.m.

På vegne av søkerbibliotekene takker vi for tilskuddet.

Med vennlig hilsen
Kjell Gunnar Nilsen-Moen
assisterende fylkesbiblioteksjef

Dokumentet er elektronisk godkjent og har derfor ingen signatur

Kopi til

Brønnøy bibliotek	Postboks 383	8901	BRØNNØYSUND
Narvik bibliotek	Postboks 124	8502	NARVIK
Nesna folkebibliotek	Moveien 24	8700	NESNA
Træna folkebibliotek v/Nina Blomsø	Postboks 115	8770	TRÆNA
Vevelstad folkebibliotek v/Maren Sofie Fjordholm	Allbrukshuset	8976	VEVELSTAD
Øksnes folkebibliotek v/Monica Hansen	Postboks 424	8439	MYRE

Vedlegg

Regnskap 2023 Ut av biblioteket signert

DokID
1158127

